



SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Barset Felleskommunale Vannverk - styre	

Saksbehandler: Per Rune Dragesæt

Forslag til klausulering av Barsetvatnet

Sakens bakgrunn og innhold:

Styret i BFV har satt i gang en prosess for å a jourføre og å modernisere klausuleringsbestemmelsene for Barsetvatnet og tilhørende nedbørsfelt.

De gjeldende bestemmelsene er fra tidlig på 1980-tallet og de er således etter hvert begynt å bli gamle. Krav fra helsemyndigheter og krav i drikkevannsforskriftene tilsier at det er behov for en gjennomgang og fornying av klausuleringene.

Vi erfarer også at abonnentene er blitt mer og mer kvalitetsbevisste. Da er det viktig at man har en godt beskyttet vannkilde i tillegg til en god vannbehandlingsprosess. Man ser også at disse forholdene bare vil bli forsterket i fremtiden. Rent vann fra en god vannkilde vil bli en viktigere og viktigere ressurs for Bjugn og Ørland kommuner.

Grunneierne ble i sommer tilskrevet og orientert om at BFV har satt i gang arbeid med å utforme nye klausuleringsbestemmelser for området.

Vurdering:

Klausuleringen eller båndleggingen av arealene rundt Barsetvatnet skal verne vannkilden. Da er det et hovedpoeng at det er minst mulig aktivitet som kan forårsake forurensning av vatnet. Det er bebyggelse, ferdsel, jordbruk, skogbruk etc. som er de vanligste årsakene til forurensninger. Men også beiting, dyr/dyrekadaver etc. kan være opphav til forurensninger.

I klausulene har man lagt vekt på å minimalisere virksomhet av mennesker. Det som er spesielt innskjerpet er at det foreslås forbud mot nydyrking i nedbørsfeltet, anlegging av nye veier og tilrettelegging for beite.

Lagring av kjemiske og andre produkter i nedbørsfeltet er forbudt. (Tidligere kunne man lagre inntil 200 liter.)

Den naturlige saksgangen er at styret nå engasjerer advokat som vil kvalitetssikre klausuleringene styret kommer frem til. Han vil i det videre ta seg av forhandlingene med grunneierne. Det er vanlig i slike sammenhenger at man bekoster en egen advokat til grunneierne og at BFV's advokat forhandler med grunneiernes advokat.

Oppsummering:

Klausuleringene medfører at man får minst mulig aktivitet i nedbørsfeltet rundt Barsetvatnet.

Dyrkningsforbudet vil bli den største inngripen for grunneierne.

BFV engasjerer advokat som kan føre saken videre. Spesielt når det gjelder erstatningsutmålingene er det viktig å ha advokat.

Styreleders innstilling: